VI, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores de Joinville aprovou e
ele sanciona a presente Lei Ordinária:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à
Caixa Econômica Federal, com a garantia da União, até o valor de R$ 100.322.380,25 (cem
milhões, trezentos e vinte e dois mil, trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos), no âmbito do
Programa de Aceleração do Crescimento (Novo PAC) - Pró-Transporte - Qualificação Viária, nos
termos da Resolução do Conselho Monetário Nacional - CMN nº 4.995, de 24 de março de 2022, e
suas alterações, destinado à implantação de faixa exclusiva - Binário Rua Monsenhor Gercino e

[...]

VI, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores de Joinville aprovou e
ele sanciona a presente Lei Ordinária:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à
Caixa Econômica Federal, até o valor de R$ 14.848.541,40 (quatorze milhões, oitocentos e
quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e um reais e quarenta centavos), no âmbito do Programa
de Infraestrutura de Transporte e da Mobilidade Urbana – Pró-Transporte, nos termos da Resolução
do Conselho Monetário Nacional - CMN nº 4.995, de 24 de março de 2022, e suas alterações,
destinado à requalificação da Rua Clodoaldo Gomes, observada a legislação vigente, em especial